30

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
 БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

	 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 ПĔРРЕМĔШ СУЙЛАВРИ

 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	ЙЫШĂНУ

12.12.2024 ç.,  34/11 №

Патăрьел ялě

	РЕШЕНИЕ

12.12.2024 г. № 34/11
                    село Батырево

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 г. № 10/10 «Об утверждении  Положения об основах организации и деятельности Общественной палаты Батыревского муниципального округа Чувашской Республики».

В целях исполнения распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.09.2024 г. № 988-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2024 - 2026 гг. в Чувашской Республике Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 г. № 809»
Собрание депутатов Батыревского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Абзац 1 Статьи 2 Положения об основах организации и деятельности Общественной палаты Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 г. № 10/10 «Об утверждении Положения об основах организации и деятельности Общественной палаты Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» дополнить подпунктом 6, изложив его в следующей редакции:

«6) защиты традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти в соответствии с Основами государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 г. № 809, рассмотрение проектов нормативных правовых актов администрации Батыревского муниципального округа в установленной сфере деятельности, подготовка предложений по вопросам совершенствования нормативной правовой базы, регулирующей вопросы защиты традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти на территории администрации Батыревского муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Батыревского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Батыревского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                             Р.В.Селиванов

Председатель Собрания депутатов

Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                          Н.А.Тинюков